Ficha Técnica - AMBI+

Descricao

Luva confeccionada em latex de borracha natural, interior acabamento interno isento de pé
bioabsorvivel e palma com superficie Texturizada e antiderrapante. Punhos com bordas.

Atributos Aplicacoes

Indicada para ser utilizada nas mais diversas areas e
profissdes, sendo recomendada principalmente para
procedimentos ndo cirurgicos, como anestesia,
manipulagdo de instrumentos, laboratdrios de analise,
procedimentos odontoldgicos e outros que
necessitem de protecdo ao usudrio e ao paciente

Luvas de latex de 100% borracha
natural e revestidas de polimero

sintético, isentas de po
bioabsorvivel. Nao estéril.
Superficie Texturizada e
antiderrapante e validade 3 anos.
Otima sensibilidade tatil,
maleabilidade, resisténcia,
seguranca e  facilidade no

calgamento.

Especificacdes Gerais Tamanhos disponiveis e codigos

AMBI +

Latex Natural

Texturizada

Isenta de pd

Ambidestro

Leitosa

23,5cm

0,200 mm

N3o Estéril

AMBI + C/100

381870060

7896243107094

17896243107091

382870060

7896243107100

17896243107107

383870060

7896243107117

17896243107114

381870014

AMBI+ C/20

7896243107131

17896243107138

382870014

7896243107148

17896243107145

383870014
00

7896243107155

17896243107152

Caixa com 10 caixetas

Caixetas com 100 unid.

Caixa com 30 caixetas

Caixetas com 20 unid.
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10170480009
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INSTRUCOES DE USO:

Verifique o tamanho correto das maos e da luva, afim de evitar acidentes e fadiga excessiva.
Antes do uso, inspecione as luvas quanto a defeitos ou imperfei¢cGes.

Recomenda-se retirar anéis, pulseiras e/ou adornos, para evitar danos a luva.

Calce as luvas com as maos limpas e secas.

CONSERVACAO DO PRODUTO:

Proteja este produto do calor, umidade e luz.

_ CUIDADOS:

Produto de uso Unico / destruir apds o uso / proibido reprocessar

Observacoes

Validade: 3 anos da data de fabricagdo enquanto a embalagem ndo for aberta danificada ou molhada.

Atencdo: Este produto contém latex de borracha natural. Seu uso pode causar reacdes alérgicas em
pessoas sensiveis ao latex.

J2} FABRICA DE ARTEFATOS
DE LATEX SAO ROQUE LTDA.
MATRIZ: Av. 3 de Maio, 307 - Sao Roque/SP -CEP 18134-000 - CNPJ: 70.939.574/0001-05
FILIAL: Rua Hordcio Manley Lane, 440 - Area 1 - Bairro Marmeleiro - Sdo Roque/SP
CEP 18131-770 - CNPJ: 70.939.574/0002-96

ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR
www.luvassanro.com.br

e-mail: latex@latexsr.com.br

0800 721 8505 / Fone: (11) 4713-5000

Caixa Postal: 1750 - CEP: 18130-971 - Sao Roque/SP

Para maiores informacdes, consulte o nosso site: www.luvassanro.com.br












